Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27 » января 20 26 г.  № 111

пгт. Октябрьское

Об установлении стоимости услуг по погребению,

предоставляемых муниципальным предприятием

муниципального образования Октябрьский район

«Объединенные коммунальные системы»

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и

похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Октябрьского

района от 08.09.2017 № 2114 «О Порядке формирования стоимости услуг по погребению»:

            1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению, услуг по погребению погибших (умерших), не имеющих

супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя

умершего, муниципальным предприятием муниципального образования Октябрьский район

«Объединенные коммунальные системы»:

1.1. в городском поселении Приобье, согласно приложению № 1;

1.2. в сельском поселении Сергино, согласно приложению № 2;

1.3. в сельском поселении Унъюган, согласно приложению № 3.

            2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению

муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                                       Н.Г. Куклина

Приложение № 1

к постановлению администрации

Октябрьского района

от «27» января 2026 года  № 111

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению, услуг по погребению погибших (умерших), не имеющих супруга, близких

родственников, иных родственников либо законного представителя умершего,

муниципальным предприятием муниципального образования Октябрьский район

«Объединенные коммунальные системы» в городском поселении Приобье

Наименование услуг

Стоимость услуг, руб.коп. *

предоставляемых суп-

ругу, близким род-

ственникам, иным

родственникам, закон-

ному представителю

или иному лицу, взяв-

шему на себя обязан-

ность осуществить

погребение умершего

по погребению

погибших

(умерших), не

имеющих супруга,

близких

родственников, иных

родственников либо

законного

представителя

умершего

Оформление документов, необходимых для

погребения
596,00 596,00

Облачение тела  - 1411,00

Предоставление и доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения
9641,00 9641,00

Перевозка тела  (останков) умершего на кладбище 3897,00 3632,00

Погребение  8505,00 -

Погребение погибших (умерших), не имеющих

супруга, близких родственников, иных

родственников либо законного представителя

умершего

- 9213,00

ИТОГО  22639,00 24493,00

* Услуги НДС не облагаются в соответствии со ст.149 Налогового кодекса Российской

Федерации

Приложение № 2

к постановлению администрации

Октябрьского района

от «27»  января 2026 года  № 111

Стоимость, услуг предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению, услуг по погребению погибших (умерших), не имеющих супруга, близких

родственников, иных родственников либо законного представителя умершего,

муниципальным предприятием муниципального образования Октябрьский район

«Объединенные коммунальные системы» в сельском поселении Сергино

Наименование услуг

Стоимость услуг, руб.коп. *

предоставляемых суп-

ругу, близким род-

ственникам, иным

родственникам, закон-

ному представителю

или иному лицу, взяв-

шему на себя обязан-

ность осуществить

погребение умершего

по погребению

погибших

(умерших), не

имеющих супруга,

близких

родственников, иных

родственников либо

законного

представителя

умершего

Оформление документов, необходимых для

погребения
596,00 596,00

Облачение тела  - 1411,00

Предоставление и доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения
9641,00 9641,00

Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 4800,00 4511,00

Погребение  8505,00 -

Погребение погибших (умерших), не имеющих

супруга, близких родственников, иных

родственников либо законного представителя

умершего

- 9213,00

ИТОГО  23542,00 25372,00

* Услуги НДС не облагаются в соответствии со ст.149 Налогового кодекса Российской

Федерации

Приложение № 3

к постановлению администрации

Октябрьского района

от «27» января 2026 года  № 111

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению, услуг по погребению погибших (умерших), не имеющих супруга, близких

родственников, иных родственников либо законного представителя умершего,

муниципальным предприятием муниципального образования Октябрьский район

«Объединенные коммунальные системы» в сельском поселении Унъюган

Наименование услуг

Стоимость услуг, руб.коп. *

предоставляемых суп-

ругу, близким род-

ственникам, иным

родственникам, закон-

ному представителю

или иному лицу, взяв-

шему на себя обязан-

ность осуществить

погребение умершего

по погребению

погибших

(умерших), не

имеющих супруга,

близких

родственников, иных

родственников либо

законного

представителя

умершего

Оформление документов, необходимых для

погребения
596,00 596,00

Облачение тела  - 1411,00

Предоставление и доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения
8048,00 8048,00

Перевозка тела  (останков) умершего на кладбище 10767,00 10767,00

Погребение  8505,00 -

Погребение погибших (умерших), не имеющих

супруга, близких родственников, иных

родственников либо законного представителя

умершего

- 9213,00

ИТОГО  27916,00 30035,00

* Услуги НДС не облагаются в соответствии со ст.149 Налогового кодекса Российской

Федерации